ato representado pela Secretaria Municipal de Administração – SEMAD e Secretaria Municipal da 

Educação, no uso das atribuições conferidas pelas Leis números 421/87 e 1.802/2012 e Decretos 

números 14.883/2013, 14.902/2013 e 14.892/2013 torna pública que estarão abertas as inscrições ao 

preenchimento de 352 (trezentos e cinquenta e duas) vagas, para a função de manipuladores de 

alimentos, sendo 179 (cento e setenta e nove) vagas para a zona urbana e 173 (cento e setenta e três) 

vagas para a zona rural, e 307 (trezentos e sete) vagas para a função de Auxiliares de Higienização, 

sendo 236 (duzentos e trinta e seis) vagas para a zona urbana e 44 (quarenta e quatro) vagas para a 

zona rural, que tenham concluído o 5º ano (4ª série) do ensino fundamental I, mediante processo 

seletivo simplificado, com vistas à contratação por tempo determinado para atender necessidade

[...]

ato representado pela Secretaria Municipal de Administração – SEMAD e Secretaria Municipal da 

Educação, no uso das atribuições conferidas pelas Leis números 421/87 e 1.802/2012 e Decretos 

números 14.883/2013, 14.902/2013 e 14.892/2013 torna pública que estarão abertas as inscrições ao 

preenchimento de 352 (trezentos e cinquenta e duas) vagas, para a função de manipuladores de 

alimentos, sendo 179 (cento e setenta e nove) vagas para a zona urbana e 173 (cento e setenta e três) 

vagas para a zona rural, e 295 (duzentos e noventa e cinco) vagas para a função de Auxiliares de 

Higienização, sendo 253 (duzentos e cinquenta e três) vagas para a zona urbana e 42 (quarenta e dois) 

vagas para a zona rural, que tenham concluído o 5º ano (4ª série) do ensino fundamental I, mediante 

processo seletivo simplificado, com vistas à contratação por tempo determinado para atender 

necessidade temporária de excepcional interesse público, consoante às normas contidas neste Edital.